- In conspectum cadere. Ph. 1. 159.
 _____ venire. Ph. 1. 53..
 _____ prodire. Plaut. 457.
Conspectum fugere. Or. 2. 67.
 _____ vitare. Quint. lib. 6. cap. 3.
Conspectu privare. Or. 2. 145.
Ex conspectu discedere. At. 190.
 _____ evolare. Or. 1. 253..
 _____ amittere. Terent. Eunuch. 2. 3.
Conspiratio est consensus, vel conjuratio.
Contra hostium conspirationem configere.
 Fam. 11. ep. 14.
Conspirationem facere. Liv. Dec. 3. lib. 6. f.
CONSTANTIA est firmitas, gravitas, equalitas, vel perseverantia.
Constantia indigere. Tac. 3. Hist. c. 73.
Constantiam afferre. Ph. 3. 14..
 _____ servare. Ph. 3. 25..
Constantia esse. Ph. 3. 99.
Constantiam retinere. Or. 3. 211..
CONSuetudo modo pro intima quadam familiaritate ponitur, modo pro more, instituto, usu, exercitatione, vel vita communis accipitur. Sic ad amicitiam pertinet, vel extra amicitiam est.
Ad amicitiam pertinet.
In consuetudinem aliquus se dare. Or. 3. 94.
 _____ insinuare. Fam. 57..
 _____ immergere. Or. 2. 24..
Consuetudinem cum aliquo jungere. Or. 3. 148..
 _____ adjungere. Ph. 3. 101..
Consuetudine implicari. Fam. 89.
 _____ devinciri. Or. 2. 186..
Consuetudinem facere majorem. Fam. 213..
 _____ intercedere alicui cum aliquo. Fam. 175.. 221..
 _____ esse aliqui cum aliquo. Or. 1. 21.
Consuetudine jungi. Or. 2. 178.
Consuetudinem intermittere. Fam. 30..
A consuetudine refugere. At. 2.
Consuetudine privare. Or. 2. 145.
In, Fam. 126. vel ad consuetudinem revocare. At. 195.
Ad consuetudinem redire. Fam. 70.
Extra amicitiam.
Præter, vel contra consuetudinem. At. 50.
 Fam. 247..
Consuetudinem asciscere. Rh. 183..
 _____ excitare. Or. 3. 18.
 _____ aperire. Or. 3. 131.
 _____ afferre. Or. 3. 182..
In consuetudinem inducere. At. 324.
Consuetudinem introducere. Fam. 264.. Or. 1. 191..
 _____ capere. Ph. 3. 12..
In consuetudinem venire. *Duplicis significatio-
nis ista locutio est: activa scilicet, vel
passiva. Cum autem activæ significatio-
nis est, ponitur pro consuetudinem capere, vel
asciscere. Cum passivæ, idem est, quod in-
troduci, vel induci in consuetudinem. Ac-*

- tive significatio-
nis exemplum. Cicero in
Pison. Senatus in eam jam benignitatis
consuetudinem venit, ut eos, qui bene
Rempub. gesserint, novis honoribus affi-
ciat. Passiva significatio-
nis exemplum. Cic.
de Inven. Quædam ex utilitatibus ratione in
consuetudinem veniant. Rh. 70.*
Consuetudinem nancisci. *Id est in consuetu-
dinem venire, cum activæ significatio-
nis est.* At. 315.
 _____ esse. Ph. 3. 18.. Rh. 175.
 et al.
 _____ serpere. Or. 1. 65..
 _____ increbescere. Or. 3. 260..
Consuetudine uti. Fam. 115. 231.
Consuetudinem tenere. Or. 3. 158. Ph. 2. 139.
 _____ retinere. Fam. 166.. Or. 1. 280..
 _____ servare. Fam. 65..
 _____ præstare. Fam. 65..
 _____ manere. Fam. 75..
E consuetudine recedere. Or. 1. 285.
Consuetudinem referre. Or. 1. 65.. 79.
Ad consuetudinem revocare. Fam. 161.
 _____ reverti. Fam. 141..
In consuetudinem se adducere. Cæs. 4. B.
 G. c. 1.
CONSUL, dicebatur tutor annuus Republicæ.
Consulem efficere. Ph. 3. 110.
 _____ facere. Fam. 248.. 250. Or. 2. 66..
 _____ fieri. Ph. 3. 97.. Or. 2. 145..
 _____ designare. Fam. 114.. 121..
 _____ renuntiare. Fam. 109. Or. 2. 124..
**CONSULATUS, est Consulis officium, dignitas,
potestas.**
Consulatum petere. Ph. 3. 97..
 _____ gerere. Fam. 52. et al.
 _____ cogitare, obtinere, adipisci, inire,
 suscipere.
Consulatu abire, abdicare se, perfungi, &c.
 Liv. Cæs. Nopos.
CONSULTATIO est deliberatio.
Consultationem proponere. Rh. 153.
In consultationem venire. *Dicitur res in
consultationem venire, de qua fieri potest
consultatio.* Rh. 16.. 71..
**CONTAGIO est genus morbi, qui ex contactu
contrahitur.**
Contagionem a re aliqua proficisci. Ph. 3. 50..
 _____ serpere. Virg. S. Georg.
 _____ late patere. Or. 2. 143..
 _____ ad aliquem pertinere. Or. 1. 243. et al.
Contagione contaminari. Or. 2. 235.
**CONTEMPTIO significat despiciuntiam, vel de-
spectionem.**
In contemptionem aliiquid adducere. *Id est
perficere, ut contemnatur.* Rh. 47.
**CONTENTIO aliquando venuste ponitur pro
comparatione, vel collatione. Vulgo solet ac-
cipi pro controversia, certatione, pugna, rixa.**
Contentionem impendere. At. 98..
In contentionem vocare. Or. 2. 128..
In contentione ponere. Or. 3. 49.
Contentionem excitare. Or. 2. 26.:

Contentionem facere. Fam. 12.. Or. 2. 260.
et al.
In contentionem venire. Or. 1. 4. 64..
— incidere. Ph. 3. 102..
Contentionem esse alicui cum aliquo. At. 18..
Or. 2. 262.. et al.
— esse inter aliquos. Rh. 93..
Or. 3. 13.. Ph. 1. 33..
— habere cum aliquo. Ph. 2. 189..
— dijudicare. At. 229..
A contentione abesse. At. 162..
CONTINENTIA est temperantia, virtus voluptati resistentis: per quam scilicet cupiditas consilii gubernationis regitur.
A continentia deducere. At. 291..
Continentia in victa omni atque cultu. 2..
Offic. c. penult.
Continentiam in lasciviam vertere. Curt. I. 6. c. 6..
CONTROVERSIA non solum in litibus est, sed ad omnem disceptationem, et contentianem pertinet.
Controversiam oriri. Or. 2. 52..
— existere. Rh. 96.. At. 290..
— facere. Rh. 208..
In controversiam vocare. Rh. 135.. Fam. 215..
Controversiam intendere. Rh. 15..
In controversiam adducere. Rh. 100..
— deducere. Cæs. de B. G. lib. 7..
— venire. Rh. 96.. Or. 1. 6..
In controversia esse. Rh. 3. 14..
— versari. Rh. 201..
Controversiam habere. Fam. 142. 223., 224. 229..
— usque ad noctem duoere. Fam. 3..
— alere. Cæs. de B. G. lib. 7..
— dijudicare. Rh. 199..
— transigere. At. 3..
— sedare. Or. 3. 63..
— dirimere. Ph. 3. 76..
— tollere. Or. 3. 223..
A controversia abesse. At. 162..
Sine controversia. Locutio est ista frequens bonis Scriptoribus, et classicis, tum maxime, cum rem certam proponunt. Rh. 105. At. 207.. Or. 1. 288. Ph. 3. 53..
CONTUMACIA est superbia.
efferti. Ph. 3. 106..
CONTUMELIA paulo durior est, et asperior, quam injuria: fitque et re, et verbis.
Aculeos contumeliarum in re aliqua inesse.
Rh. 129..
Ad contumelias descendere. Cæs. de B. C. lib. 3..
Contumeliam jacere in aliquem. Or. 2. 171..
Contumelias onerare. Plant. 632..
Contumeliam facere. Ob hunc loquendi modum Cicero Antonium reprehendit Philip. 3. tanquam verbis novis utentem: Quid est, inquit, porro facere contumeliam? quis sic loquitor? nonne satius est, mutum esse, quam, quod nemo intelligat, dicere? Or.

3. 187.. Ut Antonium Cicero reprehendit, ita postea a nonnullis insolenter reprehensus est, velut nimium superstiosus, et a receiptis etiam vocibus nimium religioso abstiens. Id qui faciunt, ne intelligendo faciunt, ut nihil intelligent. Nam quo modo Ciceronem ut superstiosum, et ruris in loquendo religionis damnabunt, cui suam libertatem, et copiam, quantam quantum habet, Lingua Latina acceptam refert? Sed qui iudicio carrent, que Cicero desita, et obsoleta vitavit, ne teretes, et delicatores suorum aequalium aures offendet; vel quod verborum splendoris, et munditiae plus ceteris studiosus esset; ab illo superstitione vitata putant. An vero dubitabat ille Terentii assiduus lector, et amator amantissimus, Terentium illo loquendi genere antea usum esse? Terentium, et Plautum usus esse non ignoravit. Sed quia rudiusculum hoc loquendi genus suo tempore haberet videret, minus audacter usus est: neque id Ciceroni ut munditiae peramanti, et sua temporis servantia parte ex aliqua vito vertendum docti arbitrantur. Ego vero, quoniam et Plauti, et Terentii, sicut Ciceronis, eloquentia constat Lingue Latina dignitas, hanc loquendi formam a Plauto, et Terentio usurpatam, quod es minus usus sit Tullius, vitandam non censeo, diceturque eo modo contumeliam facere, quo injuriam facere. Hactenus Doletus. Contumeliam facere dixerat Antonius pro pati, eo modo, quo dicimus jacturam facere. Iccirco reprehenditur a Cicerone, et quidem iure. V. Quintil. I. 9. c. 3..
Contumeliis onerare. Fam. 61..
— operire. Or. 1. 226..
— lacerare. Or. 3. 231..
Contumelia vexare. Or. 1. 18. Ph. 2. 15..
Contumeliam intorquere. Ph. 1. 226..
— imponere. Or. 1. 204..
In contumeliam vertere. Cæs. de B.C. lib. 1..
Contumeliam accipere. Or. 1. 120..
— pati. At. 285..
— lenire. Fam. 61..
CONVENTUM, ponitur pro pacto.
Conventis stare. Ph. 3. 71..
CONVENTUS (inquit Festus) quatuor modis intelligitur. Uno, cum quemlibet hominem ab aliquo conventum esse dicimus. Altero, cum significatur multitudo ex pluribus generibus hominum contracta in unum locum. Tertio, cum a Magistratibus, judicii causa, populus congregatur. Erant enim in Provinciis statuti conventus per rectores eorum ad judicium facienda. Quarto, cum aliquem in locum frequentiam hominum supplicationis, aut gratulationis causa colligitur.
Conventum facere. At. 19..
— agere. Or. 1. 241..
— peragere. Cæs. de B. G. lib. 5..
— celebrare. At. 19..
— dimittere. Sal. Cat. c. 22..
CONVICTOR Latinis est, qui vulgo commentalis dicitur.

- Convictore aliquo uti.** Fam. 265.
CONVITIUM significat contumeliam, maledic-tum, probrum, crimen, opprobrium.
Convitum facere. At. 9.. 257.. Fam. 153. Or. 2. 33.
Convitio jactari. Fam. 5..
Convitum sustinere. Or. 1. 11..
CONVIVIUM est epularis Amicorum accusatio-nis.
 —— parare. Or. 1. 214.
 —— apparare. Or. 1. 210. Ph. 3. 63..
 —— ornare. Or. 1. 17.. 210.
 —— instruere. Or. 1. 214.
 —— concelebrare. Ph. 2. 211..
 —— agere. Or. 3. 44..
 —— iniire. Or. 3. 93..
COPIA est rei cuiuslibet abundantia, vel uber-tas. Aliquando pro facultate ponitur. Inter-dum pro manu militari: idque in plurali numero frequentius.
Cum divitiarum est.
Copias suppeditare. Ph. 3. 112..
Copias ditare. Ph. 3. 31.
 —— affluere. *Ib.*
 —— circumfuere. Ph. 3. 106.
 —— locupletem esse. At. 124.. Or. 1. 52..
 —— magnis praeditum esse. Ph. 3. 106.
 —— habere. Or. 3. 233..
Pro facultate, vel abundantia.
Copiam gignere. Rh. 154.
 —— sui facere. Rh. 155.
Ad rem bellicam spectantes.
Copias parare. Sallust. in Jugurth.
 —— comparare. Fam. 174.. 185.. At. 129..
 —— contrahere. Fam. 154.. At. 118. 130.
 —— cogere. At. 129..
 —— habere. Fam. 32. 196. At. 129..
Copias abundare. At. 273..
Copias educere. Cæs. de B. G. lib. 1.
 —— traducere. Cæs.
 —— producere. Cæs.
 —— exponere. Liv.
 —— instruere. Cæs. de B. C. lib. 4.
 —— armare. Sallust. in Jugurt.
 —— minuere. Fam. 167. *vel imminuere.* Fam. 32..
 —— profligare. Cæs. de B. C. lib. 4.
COROLLARIUM usurpant Latinis pro accessi-one.
 —— addere. Or. 1. 173..
CORONA est diadema, insigne Regium. Vel est per metaphoram circulus hominum audi-entium.
Coronam imponere. Fam. 69.
Corona donare. *Ib.*
Coronam habere in capite. Or. 1. 241.
 —— ferre. At. 231..
 —— ponere, pro deponere. At. 234..
Corona cingi. Or. 3. 101..
 —— sepiri. Or. 3. 181.. *Id est hominum turba.*
CORPUS.
Corporis infirmitas. At. 172. Or. 2. 94..
 —— imbecillitas. At. 173..
Corpus amittere. Fam. 107.
- Corpori tempus dare.** Fam. 139.
 —— servire. Fam. 258..
Corpus allevari. At. 98.
 —— revocare. Fam. 107..
 —— confirmare. 257..
 —— vulgare. Liv. Dec. 1. lib. 1. *Id quod facit meretrix, dum se prostituit.*
CORRUPTELA appellatur, quod corruptum.
Corruptelam judicii moliri. Ph. 3. 125.
Corruptelarum illecebris aliquem irretire. Or. 2. 100.
Corruptela depravare. Ph. 2. 177..
CREDITOR. *Creditorum appellatione non nisi tan-tum accipiuntur, qui pecuniam crediderunt: sed omnes, quibus ex qualibet causa debetur, sicuti exempto, ex locato, vel ex silio con-tractu.*
Creditores fraudare. Or. 3. 207..
Creditoribus satisfacere. Sueton. Cæs. c. 42.
 —— solvere. Sen. ep. 87.
 —— decoquere. Plin. l. 33. c. 10.
CREDITUM est res credita.
 —— solvere. Sen. l. 2. de Ben.
 —— abjurare. Sallust. in Catilin.
CRIMEN quandoque pro quadam quasi calum-nia, sive accusatione ponitur: quandoque pro genere peccati: interdum pro delicto ipso.
 —— in aliquem querere. Or. 2. 179..
Crimini dare aliquid alicui. Rh. 35.. 190.. Or. 1. 250.. et al.
In crimen vocare. In crimen rem, et perso-nam vocamus. Rem autem in crimen vo-care, est rem criminis dare, vel vitio vertere. Cic. in Verr. Act. 5. Avaritiam in cri-men, et iudicium voco. Or. 1. 197. Sed aliquem in crimen vocare, accusare est. Ci-cero pro Sylla: Adsunt pari studio Pompeiani, qui ab illis etiam in crimen vocan-tur. Or. 2. 178..
Crimen in aliquem conjicere. Or. 2. 141..
 —— conferre. Or. 1. 47..
Crimen afferre. Or. 2. 53. *vel inferre alicui.* Ph. 3. 108..
 —— offerre. Ph. 3. 108..
In crimen ponere aliquid alicui. Rh. 127..
Crimine accersere. Or. 1. 131. Or. 3. 40..
In crimen incurrire. Or. 2. 278..
 —— venire. Terent. Heocr. 3. 1.
In crimine esse. Or. 1. 223..
Crimen hærente in aliquo. Or. 3. 403. 49.
Crimine condemnare. Fam. 18.
Crimen dissolvere. Or. 2. 18. 80.
 —— refellere. Virg. 12. Æneid.
 —— ponderare. Or. 1. 84..
 —— extenuare. Or. 1. 256..
 —— derivare. Or. 3. 107..
Ex crimine eripere. Terent. Phorm. 2. 2.
Crimen effugere. Or. 2. 147..
Ex crimine elabi. Or. 1. 137..
A crimine abesse. Or. 1. 27..
Crimine carere. Or. 3. 137..
Crimen condonare. Or. 3. 102..
CRUCIATUS tam ad animum, quam ad corpus pertinet: generaliterque ponitur pro tor-mento, pena, vel supplicio.

- Cruciatum edere in aliquem.** Cæs. de B. G.
lib. 1.
— admoveare. Or. 1. 269.
— ciere. Ph. 1. 178. .
Cruciatus afficere. Or. 1. 78.
— conficere. At. 177.
In cruciatum agere. Or. 1. 271.
— dare. Or. 1. 38.
CRUDELITAS est morum acerbitas, inhumanitas, importunitas, sevitia, atrocitas, vel immanitas.
Cruelitate imbui. Or. 3. 184.
— prædictum esse. Or. 2. 168.
Crudelitatem expromere. Or. 3. 108. Or. 2. 225.
— adhibere. Or. 2. 225.
— exercere. Or. 3. 232.
— explere. Rh. 104.
— saturare. Rh. 34. .
— satiare. At. 304.
CRUS, cruris, incipit a cervice Coxendicis ; finit ad extreemos pedis digitos. Ejus partes sunt coxa, femur, genu, tibia, pes.
Crura frangere. Or. 3. 233. . 252.
— suffringere. Or. 1. 27. .
CAUX, cracis, est patibulum.
Crucem minitari. Or. 3. 250.. vel proponere. At. 231.
In crucem tollere. At. 108. Or. 1. 77.. 270. .
— agere. Or. 1. 2. 70. Or. 2. 57.
Ph. 1. 146. .
Cruci suffigere. Or. 3. 88. .
Cruce afficere. Or. 1. 78.
In malam crucem abire. Or. 3. 257. .
CUBICULUM est conclave, cella, testudo.
In cubiculam introducere. Or. 1. 159. .
De cubiculo exire. Rh. 133.
CUBILE est lectus.
— inire. Fam. 140. Or. 2. 252. .
CULCITA. Culcita generali nomine vocari potest omne stragulum.
In culcita collocare. Ph. 1. 200. .
CULEUS est uter, siu saccus lino, vel corio factus. Scelerissimi homines, ac praesertim Parricidae, cum Simia, et Gallo, et Serpente insuti culeo in mure injiciebantur ex Lege Pompeia. Culeus etiam mensura est vicens amorphas continens, vel urnas quadragenas : qua nulla major mensura liquoris.
In culeum insuere. At. 300.
CULPA.
Culpam commerere. Terent. Phorm. 14. 28.
— commereri. Plaut. Aul. 4. 10. 8.
— committere. Ph. 3. 119. .
— contrahere. At. 184.
— in se admittere. Teren. Phorm. 2. 1. 40.
Culpa se contaminare. Rh. 10. .
Culpe affinis. Rh. 78. . Or. 1. 21.. vel repus. At. 275. .
Culpam esse in aliquo. Ph. 3. 78. . Or. 1. 263. 113. et al.
Esse in culpa. Ph. 3. 111. Fam. 160. et al.
Culpam suscipere. Or. 1. 221. Or. 2. 50. 126. 270.
- Culpam residere in aliquo.** At. 14. 285.
— hærere in aliquo. Or. 1. 170. .
— consistere in aliquo. Or. 1. 44.
Culpa teneri. Or. 3. 133.
Culpam conferre. At. 129. 135.. Ph. 3. 79. .
— vel transferre in aliquem. At. 250. Or. 1. 277.. Rh. 209. .
— derivare in aliquem. Or. 1. 118. .
— injicere in aliquem. Cæs. de B. G.
lib. 4.
In culpam convertere. Or. 3. 127.
In culpa poni. Or. 2. 44.
Culpam coarguere. At. 138.
— sustinere. Fam. 252. . At. 101. .
Ph. 2. 191. .
— præstare. *Culpam præstare eo modo dicunt Latini, que etiam dicimus præstare vitium, dolum, damnum, periculum, et cetera hujusmodi. Est autem culpam præstare, redimere, vel surire quicquid danni a culpa proficiuntur.* Fam. 78. . 136. Rh. 94.
— redimere. Fam. 147. .
— dimovere. Rh. 65.
Ex culpa eximere. Ib.
Culpa liberare. At. 211. Or. 2. 270. Or. 3. 137.
A culpa abesse. Fam. 80. 81. Rh. 35..
Culpam esse procul ab aliquo. Terent. Adelph. 3. 2.
— abesse ab aliquo. Fam. 196. . 197. .
Extra culpam esse. Or. 1. 263.
A culpa abhorrire. Id est remotum esse. 65..
Culpa vacare. Fam. 18. 80. . 97.. Or. 3. 137. .
— carere. Fam. 77.. 78. . 136. Rh. 75.
CULTURA est cultus.
Culturam adhibere. Ph. 1. 134.
CULTUS, us, ui. Modo ad rem rusticam pertinet ; modo extra rem rusticam est. Cum vero est extra rem rusticam, passivam, vel activam significationem habet.
Cultum adhibere. Ph. 2. 20.
— tribuere. Rh. 82. .
Ad civilem et humanum cultum ducere. Rh. 87. .
CUMULUS pro accessione ponitur.
Cumulum afferre. Fam. 264.
— accedere. Fam. 87. 250. . At. 67. . 252. . et al.
In cumulum accedere. Or. 2. 78. .
Cumulum diruere. At. 258. .
CUNCTATIO est mora, vel tarditas.
Cunctationem abjecere. Ph. 3. 15.
CUNICULUS est foramen occultum sub terra.
Cuniculos agere. Id est quod Barbari dicunt, facere minas sub terra. Liy. Dec. 1. lib. 4. 4.
Cupidulos opprimi. At. 318. .
CUPIDITAS dicitur aviditas, libido, desiderium, studium, ardor mentis, et impetus animi ad aliquid.
Cupiditatē erigere. Rh. 24.
Cupiditati suffragari. At. 279.
Cupiditatem incitare. Rh. 194. .
Cupiditatem injicere. Fam. 172.